DEPARTAMENTO ESTADUAL DE TRÂNSITO DE SÃO PAULO – DETRAN-SP
1

Publicado no Diário Oficial do Estado de São Paulo em 17/10/2019.

DEPARTAMENTO ESTADUAL DE TRÂNSITO DE SÃO PAULO

DETRAN-SP

EDITAL Nº 09/2019 – RETIFICAÇÃO DO EDITAL DE CONVOCAÇÃO PARA
COMISSÃO DE HETEROIDENTIFICAÇÃO

O DEPARTAMENTO ESTADUAL DE TRÂNSITO DE SÃO PAULO – DETRAN-SP, tendo em vista o contrato celebrado com a

FUNDAÇÃO CARLOS CHAGAS para preenchimento de vagas para emprego público de Agente Estadual de Trânsito e para Oficial

Estadual de Trânsito do quadro permanente do Departamento Estadual de Trânsito de São Paulo – DETRAN-SP, regido pelo

Edital nº 01/2019 de Abertura de Inscrições, publicado no Diário Oficial do Estado de São Paulo, Caderno Executivo Seção 1,
edição de 30/03/2019, RESOLVE:

EXCLUIR O ITEM 3.1.4 DO EDITAL Nº 08/2019 DE CONVOCAÇÃO PARA COMISSÃO DE HETEROIDENTIFICAÇÃO:
3.1.4 O não comparecimento à avaliação implicará a perda do direito da utilização da pontuação diferenciada.

São Paulo, 16 de outubro de 2019.